
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2014 № 582
г.Чудово

О внесении изменений 
в Административный регламент
предоставления государственной
услуги по предоставлению 
льготы на проезд в транспорте 
междугородного сообщения 
к месту лечения и обратно детей, 
нуждающихся в санаторно-
курортном лечении

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления
государственной  услуги  по  предоставлению  льготы  на  проезд  в  транспорте
междугородного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в
санаторно-курортном лечении, утвержденный постановлением Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  17.05.2011  №  660  (далее  –
Административный регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе I Административного регламента:
1.1.1. заменить в пункте 3 слова «государственных и муниципальных учре-

ждений здравоохранения» словами «государственных медицинских организа-
ций»;

1.2. в разделе II Административного регламента:
1.2.1. в пункте 5:
изложить третий абзац в следующей редакции: 
«государственными медицинским организациями в части получения сведе-

ний о  выдаче  ребенку  путевки  (курсовки)  в  санаторно-курортную организа-
цию;»;
дк-7
№ 532-п

заменить в восьмом абзаце слова «ГУ Центр занятости населения по Чу-
довскому району» словами «органами службы занятости населения»; 

consultantplus://offline/ref=76843D2D2DC92D014E56D932424AEEA401B10404B060797ECDAD6873BC5C52E5F7AA8A5BAEDA733CD5B55BY4K4I


признать утратившим силу девятый абзац;
1.2.2.  заменить  в  первом  абзаце  пункта  7  слова  «санаторно-курортного

учреждения» словами «санаторно-курортной организации»;
1.2.3.  изложить пункт 9 в следующей редакции:
«9.  Для  предоставления  государственной  услуги  по  предоставлению

льготы на проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения и
обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, предоставляют
следующие документы:

1) заявление одного из родителей (лица, его заменяющего) о возмещении
расходов в размере 50 процентов стоимости проезда в транспорте междугород-
ного сообщения для детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении (при-
ложение № 1 к настоящему Административному регламенту);

2) заключение государственной медицинской организации о направлении
ребенка на санаторно-курортное лечение - подлинник либо копия, заверенная в
установленном порядке;

3) корешок путевки (курсовки) в соответствующую санаторно-курортную
организацию - подлинник либо копия, заверенная в установленном порядке;

4) проездные документы ребенка, а в случае его сопровождения одним из
родителей (лицом, его заменяющим) - проездные документы сопровождающего
лица (подлинники);

5) документы о составе семьи;
6) документы о доходах членов семьи ребенка, учитываемых при расчете

среднедушевого дохода семьи, за расчетный период - три последних календар-
ных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления. Доходы от предпри-
нимательской деятельности учитываются путем представления копии деклара-
ции, подаваемой гражданином в налоговые органы.

Исчисление величины среднедушевого дохода семьи производится комите-
том на основании документов о составе и доходах семьи в соответствии с дей-
ствующим федеральным законодательством.

Заявление и документы, необходимые для возмещения расходов стоимости
проезда, могут быть представлены заявителем в комитет либо в многофункцио-
нальный центр  предоставления  государственных  и  муниципальных услуг  по
месту жительства ребенка лично, направлены почтовым отправлением или пе-
реданы в электронном виде по информационно-телекоммуникационным сетям
общего пользования.

Верность копий документов, необходимых для возмещения расходов стои-
мости  проезда,  представляемых заявителем лично,  удостоверяется  специали-
стом при приеме документов при наличии подлинников. В ином случае вер-
ность  копии  документа,  необходимого  для  возмещения  расходов  стоимости
проезда, должна быть засвидетельствована в нотариальном порядке.

В случае направления заявления и документов, необходимых для возмеще-
ния  расходов  стоимости  проезда,  с  использованием  услуг  почтовой  связи
подлинность  подписи  заявителя  на  заявлении  и  верность  копий  документов
должна быть удостоверена нотариально, при этом представление подлинников
указанных документов не требуется.

2



Направление заявления и документов, необходимых для возмещения рас-
ходов стоимости проезда, с использованием услуг почтовой связи осуществля-
ется способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправления.

В случае направления заявления и документов, необходимых для возмеще-
ния расходов стоимости проезда, в форме электронных документов с использо-
ванием  информационно-телекоммуникационных  сетей  общего  пользования,
включая единый портал государственных и муниципальных услуг, представля-
емые заявление и документы подписываются в соответствии с требованиями
Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подпи-
си».

Заявление заполняется на русском языке, может быть заполнено от руки
синими или черными чернилами или выполнено машинописным способом или
посредством печатных устройств. 

Специалист  комитета  не  вправе  требовать  от  заявителя  представления
документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом,
а также в случаях, установленных федеральным законом.

Прием  документов  по  предоставлению  государственной  услуги  осу-
ществляется по адресу: Новгородская область, г.Чудово, ул.Титова, д.21.»;

1.2.4. заменить в третьем абзаце пункта 11 слова «санаторно-курортного
учреждения» словами «санаторно-курортной организации»;

2.  Контроль  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Кали-
нину Л.А.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3

consultantplus://offline/ref=289095183B8FE5327CD53CE3853780525081EA7E88029FB73FCDC8A083q4pDI

